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Lakivaliokunnalle 
 
KIRJALLINEN LAUSUNTO KANSALAISALOITTEESSA (M 10/2013 VP) EHDOTETTUJEN 
LAINMUUTOSTEN VAIKUTUKSISTA 

Lakivaliokunnassa on valmistelevasti käsiteltävänä kansalaisaloite eduskunnalle (M 10/2013 
vp) avioliittolain, rekisteröidystä parisuhteesta annetun lain ja transseksuaalin sukupuolen vah-
vistamisesta annetun lain muuttamisesta (KAA 3/2013 vp). Esityksen tarkoituksena on, että 
jatkossa myös samaa sukupuolta olevilla pareilla on oikeus solmia avioliitto.  

Lakivaliokunnan Väestötietorekisterikeskukselta saaman arvion mukaan kansalaisaloitteessa 
ehdotetut lainmuutokset aiheuttaisivat merkittäviä muutoksia väestötietojärjestelmään. Väestö-
rekisterikeskuksen mukaan väestötietojärjestelmän avioliitto- ja parisuhdetietoja toimitetaan 
mm. Eläketurvakeskukselle, Kelalle, Kevalle, Valtiokonttorille, Verohallinnolle ja maa- ja met-
sätalousministeriölle.  

Edellä esitetyn johdosta lakivaliokunta on pyytänyt maa- ja metsätalousministeriön lausuntoa 
erityisesti siitä, aiheutuuko kansalaisaloitteessa ehdotetuista lainmuutoksista tai niiden väestö-
tietojärjestelmään aiheuttamista muutoksista muutostarpeita sen tietojärjestelmiin. Jos muutok-
sia aiheutuu, on pyydetty arvioimaan niiden toteuttamisen vaatimia kustannuksia ja aikaa. 

Maa- ja metsätalousministeriö selvitti ehdotettujen lainmuutosten vaikutuksia hallinnonalan tie-
tojärjestelmiin. Selvityksen perusteella lainmuutokset eivät aiheuttaisi välittömiä muutostarpei-
ta nykyisiin järjestelmiin. 

Väestötietorekisterikeskus on kuulemispyynnön perusteella luvannut selvittää väestötietojärjes-
telmään mahdollisesti aiheutuvia muutoksia omalta huhti-toukokuun vaihteeseen mennessä.  
Väestötietojärjestelmän tietoja käytetään useissa hallinnonalan tietojärjestelmissä. Tehtyjen 
selvitysten perusteella avioliitto- ja parisuhdetietoja ei kuitenkaan käytetä siten, että niiden 
mahdolliset muutokset vaikuttaisivat järjestelmiin. Koska Väestörekisterikeskuksen selvitys 
mahdollisista väestötietojärjestelmään kohdistuvista muutostarpeista ei ole vielä käytettävissä, 
tarkkaa arviota väestötietojärjestelmän muutosten aiheuttamista teknisistä muutostarpeista tieto-
järjestelmiin ei voida tässä vaiheessa tehdä. Maa- ja metsätalousministeriö on valmis tarvittaes-
sa täydentämään lausuntoaan siinä vaiheessa kun Väestörekisterikeskuksen selvitys on käytet-
tävissä. 


